
 

 

 

STAVBA:  II/150 Brzotice, rekonstrukce mostu ev.č. 150-012 

INVESTOR: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.  

Zahájení: 06/2017 

Ukončení: 12/2017 

Cena:   105.281.305,28,- s DPH 

 

Hlavním cílem projektu je modernizací mostní konstrukce zvýšit regionální mobilitu sítě regionální 
silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T a tím posílit konkurenceschopnost, dostupnost a 
bezpečnost regionů ČR. 

Vzhledem k velmi špatnému stavebnímu stavu mostu bylo rozhodnuto o celkové rekonstrukci 
mostního objektu, který je klíčový svou polohou při převádění dopravy přes vodní dílo Švihov. Mezi 
nejvíce postižené místa patří mostní závěry, izolace, ložiska na opěrách i mostním kloubu. Je nutné 
provést sanaci nosné konstrukce, která místy silně degraduje. Práce budou probíhat v tomto pořadí: 
frézování, demolice říms a zábradlí, fixace nosné konstrukce, repasování ložisek, odbourání mostních 
závěrů, sanace mostovky, výměna izolace, litý asfalt, osazení nových mostních závěrů, sanace ložisek, 

betonáž říms a položení nového asfaltového 
souvrství, osazení zábradlí a zábradelních 
svodidel. Následně ve druhé etapě dojde 
k celkové sanaci spodní stavby. Veškeré práce 
budou prováděny pod důkladným dohledem 
ze strany investora a dotčených organizací v I. 
ochranném pásmu vod. 


